ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 121 de 2025

Excelentíssimo Senhor, Cleilton Dias de Resende

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Solicita que seja realizada Faixa de Pedestre

na Avenida Benedito Silvério”

O presente vereador, respeitosamente, por meio deste, requer que Vossa Excelência, nos

termos regimentais desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal

Anderson de Paula, solicitando para que seja realizada Faixa de Pedestre na Avenida Benedito

Silvério, em frente ao terminal dos trabalhadores.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se pelo fato de que o local é lugar de travessia de Trabalhadores das

Usinas para que possam adentrar aos Ônibus.

O fluxo de trabalhadores realizando a travessia da via é muito grande, devido o local ser

ponto de Ônibus da empresa que realiza o transporte dos mesmos até o local de trabalho, tornando

extremamente necessário que seja realizado a faixa de pedestre no local para a travessia dos munícipes

com maior segurança

Pelo exposto, certos de vosso atendimento e colaboração, externamos protestos de estima e

distinta consideração.

Termos em que, pede deferimento.

Quirinópolis, 28 de maio de 2025

LUCAS DE OLIVEIRA MACIEL

Vereador

[Assinado digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4248

		2025-05-27T13:24:13-0300